Heading: - NSE IFSC appoints Rajiv Mehrishi as chairman of governing board	
Source: - Various Publications	Date: 25 January 2022

Economic Times

NSE IFSC appoints Rajiv Mehrishi as chairman of governing board

Mehrishi is a retired Indian Administrative Services (IAS) officer, and his new role starts from today 25 January 2022

Rajiv Mehrishi has been appointed as the chairman of the governing board of NSE IFSC Ltd, effective today. In December, IFSCA had approved his appointment as Public Interest Director (PID) on the governing board of NSE IFSC. Mehrishi holds a master's degree in History from St. Stephen's College, Delhi, and a degree in Business Administration from Strathclyde Business School, Glasgow. His experience in corporate governance, finance, audit and corporate law will be immensely beneficial for the future development of NSE IFSC, the firm said in a statement. Mehrishi was the 13th Comptroller and Auditor General of India (CAG) (2017 – 20) and vice chairman of the United Nations Panel of External Auditors. He is also a retired Indian Administrative Services (IAS) officer, and has served as the Finance Secretary (2014 - 15), Home Secretary (2015-17) and the Chief Secretary, Government of Rajasthan (2013-14).

 $\frac{https://bfsi.economictimes.indiatimes.com/news/financial-services/nse-ifsc-appoints-rajiv-mehrishi-as-chairman-of-governing-board/89117185$

Business Standard

NSE IFSC appoints Rajiv Mehrishi as chairman of governing board

NSE IFSC, NSE's International Exchange in GIFT City, on Tuesday said it has appointed Rajiv Mehrishi as the chairman of its governing board.

25 January 2022

NSE IFSC, NSE's International Exchange in GIFT City, on Tuesday said it has appointed Rajiv Mehrishi as the chairman of its governing board.

The appointment is effective from Tuesday, the exchange said in a statement.

The International Financial Services Centres Authority (IFSCA) had earlier approved his appointment as Public Interest Director (PID) on the Governing Board of NSE IFSC with effect from December 9, 2021.

Mehrishi, a retired IAS officer, was the 13th Comptroller and Auditor General of India and vice-chairman of the United Nations Panel of External Auditors.

Few of his prior roles include being finance secretary, home secretary and the chief secretary at government of Rajasthan.

"The board and the management of NSE IFSC welcomes Mehrishi as chairman of NSE IFSC. His experience in corporate governance, finance, audit and corporate law will be immensely beneficial for the future development of NSE IFSC," the exchange said.

https://www.business-standard.com/article/markets/nse-ifsc-appoints-rajiv-mehrishi-as-chairman-of-governing-board-

 $\frac{122012501077\ 1.html\#:~:text=NSE\%20IFSC\%20appoints\%20Rajiv\%20Mehrishi\%20as\%20chairman\%20of\%20governing\%20board,-$

 $\underline{Press\%20Trust\%20of\&text=NSE\%20IFSC\%2C\%20NSE's\%20International\%20Exchange, exchange\%20said\%20in\%20a\%20statement.}$

Money Control

Rajiv Mehrishi appointed Chairman of NSE IFSC

Mehrishi, a retired Indian administrative service officer, was the 13th Comptroller and Auditor General of India. 25 January 2022

NSE International Exchange (NSE IFSC), a wholly-owned subsidiary of the National Stock Exchange of India Ltd (NSE), has appointed Rajiv Mehrishi as its new chairman, effective today (January 25).

Mehrishi, who is a retired Indian administrative service officer, was the 13th Comptroller and Auditor General Of India and vice-chairman of the United Nations Panel of External Auditors. He has served in various high-profile portfolios which included finance secretary, home secretary, and Rajasthan state government's chief secretary. Mehrishi holds a Master's degree in History from St. Stephen's College, Delhi, and a degree in Business Administration from Strathclyde Business School, Glasgow.

NSE IFSC is a fully-owned subsidiary company of the National Stock Exchange of India, a stock exchange launched as a global trading platform in the International Financial Service Centre (IFSC) in Gujarat International Finance Tech (GIFT) city.

https://www.moneycontrol.com/news/business/earnings/rajiv-mehrishi-appointed-chairman-of-nse-ifsc-7983121.html

26 January 2022	Rajiv Mehrishi joins NSE IFSC board

Hindu Business Line (26 Jan)

Rajiv Mehrishi joins NSE IFSC board

New Delhi, January 25

NSE IFSC, NSE's International Exchange in GIFT City, on Tuesday said it has appointed Rajiv Mehrishi as the chairman of its governing board. The appointment is effective from Tuesday, the exchange said in a statement. The International Financial Services Centres Authority had earlier approved his appointment as Public Interest Director on the Governing Board from December 9, 2021. ". His experience in corporate governance, finance, audit and corporate law will be immensely beneficial for the future development of NSE IFSC," the exchange said. PTI

Financial Express (26 Jan)

MSE IFSC appoints Rajiv Mehrishi as chairman of governing board: NSE IFSC, NSE's International Exchange in GIFT City, on Tuesday said it has appointed Rajiv Mehrishi as the chairman of its governing board. The appointment is effective from Tuesday, the exchange said in a statement. The International Financial Services Centres Authority (IFSCA) had earlier approved his appointment as Public Interest Director (PID) on the Governing Board of NSE IFSC with effect from December 9, 2021.

— PTI

Divya Bhaskar (26 Jan)

NSE-IFSC બોર્ડના અધ્યક્ષ તરીકે રાજીવ મહર્ષિની નિમણૂક

અમદાવાદ | રાજીવ મહર્ષિને 25 જાન્યુઆરી, 2022 થી એનએસઈ આઈએકએસસી લિમિટેડના ગવર્નિંગ બોર્ડના અધ્યક્ષ તરીકે નિયુક્ત કરવામાં આવ્યા છે. ઇન્ટરનેશનલ ફાઇનાન્શિયલ સર્વિસ સેન્ટર્સ ઓથોરિટી (આઈએકએસસીએ) એ અગાઉ 09 ડિસેમ્બર, 2021 થી NSE IFSC ના ગવર્નિંગ બોર્ડમાં જાહેર હિત નિયામક (PID) તરીકે તેમની નિમશૂકને મંજૂરી આપી હતી. મેહર્ષિ એક નિવૃત્ત ભારતીય વહીવટી સેવા (IAS) અધિકારી, ભારતના 13માં નિયંત્રક અને મહાલેખકલેખક (C&AG) (2017 - 20) અને યુનાઇટેડ નેશન્સ પેનલ ઓફ એક્સટર્નલ ઓડિટરના વાઇસ ચેરમેન હતા. નાણા સચિવ (2014 - 15), ગૃહ સચિવ (2015 - 17) અને મુખ્ય સચિવ, રાજસ્થાન સરકાર (2013 - 14) તેમની કેટલીક પ્રાયોરરોલમાં સમાવેશ થાય છે.

Navgujarat Samay (26 Jan)

NSE IFSC ગવર્નિંગ બોર્ડના અધ્યક્ષ રાજીવ મહર્ષિ

અમદાવાદ: રાજીવ મહર્ષિને 25 જાન્યઆરી, 2022થી એનએસઇ આઈએકએસસી લિમિટેડ (એનએસઈ આઈએકએસસી- એનએસઈનું धन्टरनेशनल એક्सचेन्डिन गिड्ट સિટી)ના ગવર્નિંગ બોર્ડના અધ્યક્ષ તરીકે નિયુક્ત કરવામાં આવ્યા छे,छन्टरनेशनस डाछनान्शियस सर्विस સેન્ટર્સ ઓથોરિટીએ અગાઉ 09 ડિસેમ્બર, 2021થી NSE IFSCના ગવર્નિંગ બોર્ડમાં જાહેર હિત નિયામક તરીકે નિમણકને મંજરી આપી હતી. તેમણે સેન્ટ સ્ટીકન્સ કોલેજ, દિલ્હીમાંથી ઇતિહાસમાં માસ્ટર ડિગ્રી અને સ્ટ્રેથક્લાઇડ जिञ्चेस स्बुत , ग्लासगोमांथी जिञ्चेस એડમિનિસ્ટ્રેશનની ડિગ્રી મેળવી છે.



ET Now Swadesh



એનએસઈ આઈએફએસસી ગવનિંગ બોર્ડના અધ્યક્ષ તરીકે શ્રી રાજીવ મહર્ષિની નિમણૂંક કરે છે

શ્રી રાજીવ મહર્ષિને ૨૫ જાન્યુઆરી, ૨૦૨૨ થી એનએસઈ આઈએફએસસી **લિમિટેડ** ("એનએસઈ આઈએફએસસી" -ઇન્ટરનેશનલ એનએસઈનું એક્સચેન્જિન ગિફ્ટ સિટી) ના ગવર્નિંગ બોર્ડના અધ્યક્ષ તરીકે નિયક્ત કરવામાં આવ્યા છે.ઇન્ટરનેશનલ કાઇનાન્શિયલ સર્વિસ સેન્ટર્સ ઓથોરિટી (આઈએકએસસીએ) એ અગાઉ ૦૯ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧ થી NSE IFSC TM ગવર્નિંગ બોર્ડમાં જાહેર હિત નિયામક (ફ) તરીકે તેમની નિમણૂકને મંજૂરી આપી હતી.



શ્રી મહર્ષિ, એક નિવૃત્ત ભારતીય વહીવટી સેવા (IAS) અધિકારી, ભારતના ૧૩માં નિયંત્રક અને મહાલેખકલેખક (ઝશ્છર) (૨૦૧૭– ૨૦) અને યુનાઇટેડ નેશન્સ પેનલ ઓફ એક્સટર્નલ ઓડિટરના વાઇસ ચેરમેન હતા. નાણા સચિવ (૨૦૧૪-૧૫), ગૃહ સચિવ (૨૦૧૫ - ૧૭) અને મુખ્ય સચિવ, રાજસ્થાન સરકાર (૨૦૧૩ - ૧૪) તેમની કેટલીક

પ્રાયોરરોલમાં સમાવેશ થાય છે.

તેમણે સેન્ટ સ્ટીફન્સ કોલેજ, દિલ્હીમાંથી ઈતિહાસમાં માસ્ટર ડિગ્રી અને સ્ટ્રેથકલાઈડ બિઝનેસ સ્કૂલ, ગ્લાસગો માંથી બિઝનેસ એડમિનિસ્ટ્રેશનની ડિગ્રી મેળવી છે.

બોર્ડ અને એનએસઈ આઈએ ફએ સસીનું સંચાલન એનએસઈ આઈએફએસસીના અધ્યક્ષ શ્રી રાજીવ મહર્ષિનું સ્વાગત કરે છે. કોર્પોરેટ ગવર્નન્સ, ફાઇનાન્સ, ઓડિટ અને કોર્પોરેટ કાયદામાં તેમનો એનએસઈ આઈએફએસસીના ભાવિ વિકાસ માટે ખૂબ જ ફાયદાકારક રહેશે.

Prabhat (26 Jan)

અનઅસઇ આઇએકએસસી ગવનિંગ બો અધ્યક્ષ તરીકે શ્રી રાજીવ મહિષની નિમણૂક કરે

શ્રી રાજીવ મહર્ષિને ૨૫ નિમણુકને મંજૂરી આપી હતી. જાન્યુઆરી, ૨૦૨૨ થી એનએસઈ આઈએકએસસી (એનએસઈ આઈએફએસસી પ્ર ભારતના ૧૩માં નિયંત્રક અને એડમિનિસ્ટ્રેશનની ડિગ્રી મેળવી છે. એનએસઈનું ઇન્ટરનેશનલ મહાલેખકલેખક (C&AG) એક્સચેન્જિન ગિફ્ટ સિટી) ના (૨૦૧૭ - ૨૦) અને યુનાઇટેડ આઈએકએસસીનું સંચાલન ગર્વિનિંગ બોર્ડના અધ્યક્ષ તરીકે નેશન્સ પેનલ ઓફ એક્સટર્નલ એનએસઈ આઈએફએસસીના નિયુક્ત કરવામાં આવ્યા ઓડિટરના વાઇસ ચેરમેન હતા. અધ્યક્ષ શ્રી રાજીવ મહર્ષિનું સ્વાગત છે.ઇન્ટરનેશનલ ફાઇનાન્શિયલ નાણા સચિવ (૨૦૧૪ - ૧૫), ગૃહ કરે છે. सर्विस सेन्टर्स ओधोरिटी स्थिव (२०१५ - १७) अने मुख्य ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧ થી NSE IFSC - ૧૪) તેમની કેટલીક પ્રાયોરરોલમાં અનુ ભવ ના ગર્વનિંગ બોર્ડમાં જાહેર હિત સમાવેશ થાય છે. નિયામક (PID) તરીકે તેમની તેમણે સેન્ટ સ્ટીકન્સ કોલેજ, ખબજ કાંયદાકારક રહેશે.

લિમિટેડ વહીવટી સેવા (IAS) અધિકારી, ગ્લાસગોમાંથી

દિલ્હીમાંથી ઈતિહાસમાં માસ્ટર ડિગ્રી શ્રી મહર્ષિ, એક નિવૃત્ત ભારતીય અને સ્ટ્રેથક્લાઈડ બિઝનેસ સ્કુલ, બિઝનેસ

બોર્ડ અને એનએસઈ

કોર્પોરેટ ગવર્નન્સ, ફાઇનાન્સ, (આઈએફએસસીએ) એ અગાઉ ૦૯ સચિવ, રાજસ્થાન સરકાર (૨૦૧૩ ઓડિટ અને કોર્પોરેટ કાયદામાં તેમનો એનએસઈ આઈએફએસસીના ભાવિ વિકાસ માટે

Tapobhumi Gujarat (26 Jan)

એનએસઈ આઈએકએસસી ગવર્નિંગ બોર્ડના અધ્યક્ષ તરીકે શ્રી રાજીવ મહર્ષિની નિમણૂક કરે છે

શ્રી રાજીવ મહર્ષિને ૨૫ જાન્યુઆરી, ૨૦૨૨ થી એનએસઈ આઈએફએસસી **बि**भिटें ऽ ("એનએસઈ આઈએફએસસી" -એનએ સઈનું ઇન્ટરનેશનલ એક્સચેન્જિન ગિફ્ટ સિટી) ના ગવર્નિંગ બોર્ડના અધ્યક્ષ તરીકે નિયુક્ત કરવામાં આવ્યા છે.ઇન્ટરનેશનલ ફાઇનાન્શિયલ સર્વિસ સેન્ટર્સ ઓથોરિટી (આઈએફએસસીએ) એ અગાઉ ૦૯ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧ થી NSE IFSC ના ગવર્નિંગ બોર્ડમાં જાહેર હિત नियामड (PID) तरीडे तेमनी નિમણૂકને મંજૂરી આપી હતી. શ્રી મહર્ષિ, એક નિવૃત્ત ભારતીય વહીવટી સેવા (IAS) અધિકારી, ભારતના ૧ ૩માં નિયંત્રક અને મહાલેખકલેખક



(C&AG) (२०१७ – २०) अने યુનાઇટેડ નેશન્સ પેનલ ઓફ એક્સટર્નલ ઓડિટરના વાઇસ ગ્લાસગોમાંથી ચેરમેન હતા. નાણા સચિવ (૨૦૧૪ - ૧૫), ગૃહ સચિવ (૨૦૧૫ - ૧૭) અને મુખ્ય સચિવ, રાજસ્થાન સરકાર આઈએફએ સસીનું પ્રાયોરરોલમાં સમાવેશ થાય છે. તેમણે સેન્ટ સ્ટીફન્સ કોલેજ

અને સ્ટેથકલાઈડ બિઝનેસ સ્કલ. એડમિનિસ્ટેશનની ડિગ્રી મેળવી છે. બોર્ડ અને એનએસઈ (૨૦૧૩ - ૧૪) તેમની કેટલીક એનએસઈ આઈએફએસસીના ભાવિ विशस माटे भूभ ४ शयहाशरश

દિલ્હીમાંથી ઈતિહાસમાં માસ્ટર ડિગ્રી

Western Times (26 Jan)

NSE IFSC appoints Rajiv Mehrishi as the Chairman of the Governing Board

Mr. Rajiv Mehrishi has been appointed as the Chairman of the Governing Board of NSE IFSC Limited ("NSE IFSC" - NSE's International Exchangein GIFT city) effective January 25, 2022. The International Financial Services Centres Authority (IFSCA) had earlier approved his appointment as Public Interest Director (PID) on the Governing Board of NSE IFSC with effect from December 09, 2021. Mr. Mehrishi, a retired Indian Administrative Service (IAS) officer, was the 13th Comptroller and Auditor General of India (C&AG) (2017 – 20) and Vice Chairman of the United Nations Panel of External Auditors. A few of his priorroles include being Finance Secretary (2014-15), Home Secretary (2015 - 17) and the Chief Secretary, Government of Rajasthan (2013 - 14). He holds a master's degree in History from St. Stephen's College, Delhiand a degree in Business Administration from Strathclyde Business School, Glasgow. The Board and the management of NSE IFSC welcomes Mr. Rajiv Mehrishias Chairman of NSE IFSC. His experience in Corporate Governance, Finance, Audit and Corporate Law will be immensely beneficial for the future development of NSE IFSC.

Gujarat Pranam (26 Jan)

એનએસઈ આઈએફએસસી ગવર્નિંગ બોર્ડના અધ્યક્ષ તરીકે શ્રી રાજીવ મહર્ષિની નિમણક કરે છે



શ્રી રાજીવ મહર્ષિને ૨૫ જાન્યુઆરી, ૨૦૨૨ થી એનએસઈ આઈએકએસસી લિમિટેડ ("એનએસઈ આઈએકએસસી" -એનએસઈનું એ ક્સચેન્જિન ગિક્ટ સિટી) ના અને સ્ટ્રેથક્લાઈડ બિઝનેસ સ્કૂલ, ગવર્નિંગ બોર્ડના અધ્યક્ષ તરીકે ગ્લાસગોમાંથી નિયુક્ત કરવામાં આવ્યા એડમિનિસ્ટ્રેશનની ડિગ્રી મેળવી છે. છે.ઇન્ટરનેશનલ ફાઇનાન્શિયલ બોર્ડ સર્વિસ સેન્ટર્સ ઓથોરિટી આઈએકએસસીનું (આઈએફએસસીએ) એ અગાઉ ૦૯ એનએસઈ આઈએફએસસીના ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧ થી NSE IFSC અધ્યક્ષ શ્રી રાજીવ મહર્ષિનું સ્વાગત ના ગવર્નિંગ બોર્ડમાં જાહેર હિત કરે છે. કોર્પોરેટ ગવર્નન્સ, ફાઇનાન્સ, नियामड (PID) तरीडे तेमनी નિમણુકને મંજૂરી આપી હતી. શ્રી મહર્ષિ, એક નિવૃત્ત ભારતીય વહીવટી સેવા (IAS) અધિકારી, ભારતના

૧ ૩માં નિયંત્રક અને મહાલેખકલેખક (C&AG) (२०१७ - २०) अने યુનાઇટેડ નેશન્સ પેનલ ઓફ એક્સટર્નલ ઓડિટરના વાઇસ ચેરમેન હતા. નાણા સચિવ (૨૦૧૪ - ૧૫), ગૃહ સચિવ (૨૦૧૫ - ૧૭) અને મુખ્ય સચિવ, રાજસ્થાન સરકાર (૨૦૧૩ - ૧૪) તેમની કેટલીક પ્રાયોરરોલમાં સમાવેશ થાય છે. તેમણે સેન્ટ સ્ટીકન્સ કોલેજ, ઇન્ટરનેશનલ દિલ્હીમાંથી ઈતિહાસમાં માસ્ટરડિગ્રી બિઝનેસ એનએસઈ અને સંચાલન ઓડિટ અને કોર્પોરેટ કાયદામાં તેમનો अनुभव એ નએ સઈ આઈએકએસસીના ભાવિ વિકાસ માટે ખૂબ જ ફાયદાકારક રહેશે.

Free Press Gujarat (26 Jan)

NSE IFSC appoints Mr. Rajiv Mehrishi as the Chairman of the Governing Board



Ahmedabad, Mr. Rajiv Mehrishi has been appointed as the Chairman of the Governing Board of NSE IFSC Limited ("NSE IFSC" - NSE's International Exchangein GIFT city) effective January 25,

2022. The International Financial Services Centres Authority (IFSCA)had earlier approved his appointment as Public Interest Director (PID) on the Governing Board of NSE IFSC with effect from December 09, 2021. Mr. Mehrishi, a retired Indian Administrative Service (IAS) officer, was the 13th Comptroller and Auditor General of India (C&AG) (2017 20) and Vice Chairman of the United Nations Panel of External Auditors A few of his priorroles include being Finance Secretary (2014 15), Home Secretary (2015 -17) and the Chief Secretary, Government of Rajasthan (2013 - 14). He holds a master's degree in History from St. Stephen's College, Delhiand a degree in Business Administration Strathclyde Business School, Glasgow. The Board and the management of NSE IFSC welcomes Mr. Rajiv Mehrishias Chairman of NSE IFSC. His experience in Corporate Governance, Finance, Audit and Corporate Law will be immensely beneficial for the future development of NSE IFSC. (19-10)

राजीव महर्षि बने एनएसई आईएफएससी लिमिटेड के चेयरमैन

मुंबई, 25 जनवरी (एजेंसियां)। नेशनल स्टॉक एक्सचोंज (एनएसई) समूह की गांधीनगर के गिफ्ट सिटि में स्थापित कंपनी एनएसई आईएफएससी लिमिटेड ने पूर्व प्रशासनिक अधिकारी राजीव महर्षि को निदेशक मंडल का अध्यक्ष बनाया है। कंपनी की एक विज्ञिप्त के अनुसार श्री महर्षि की नियुक्ति 25 जनवरी, 2022 से प्रभावी हो गयी है। एनएसई आईएफएससी लिमिटेड (एनएसई आईएफएससी) गिफ्ट सिटी में स्थापित अंतरराष्ट्रीय एक्सचेंज है। वहां के लिए स्थापित विनियामक अंतर्राष्ट्रीय वित्तीय सेवा केंद्र प्राधिकरण (आईएफएससीए) ने पहले श्री महर्षि को कंपनी के निदेशक मंडल में जनहित के निदेशक (पीआईडी) के रूप में नियुक्ति करने की नौ दिसंबर को अनुमित प्रदान की थी। श्री महर्षि भारतीय प्रशासनिक सेवा (आईएएस) के सेवानिवृत्त अधिकारी हैं। वह 2017 – 20 तक भारत के 13वें नियंत्रक और महालेखा परीक्षक (कैग) रह चुके हैं। और केंद्र तथा राजस्थान सरकार में विभिन्न पदों पर रह चुके हैं।

Deshbandhu (26 Jan)

राजीव महर्षि बने एनएसई आईएफएससी लिमिटेड के चेयरमैन

मुंबई। नेशनल स्टॉक एक्सचोंज (एनएसई) समूह की गांधीनगर के गिफ्ट सिटि में स्थापित कंपनी एनएसई आईएफएससी लिमिटेड ने पूर्व प्रशासनिक अधिकारी राजीव महर्षि को निदेशक मंडल का अध्यक्ष बनाया है। कंपनी की एक विज्ञप्ति के अनुसार श्री महर्षि की नियुक्ति 25 जनवरी, 2022 से प्रभावी हो गयी है। एनएसई आईएफएससी लिमिटेड (एनएसई आईएफएससी) गिफ्ट सिटी में स्थापित अंतरराष्ट्रीय एक्सचेंज है। वहां के लिए स्थापित विनियामक अंतरराष्ट्रीय वित्तीय सेवा केंद्र प्राधिकरण (आईएफएससीए) ने पहले महर्षि को कंपनी के निदेशक मंडल में जनहित के निदेशक (पीआईडी) के रूप में नियुक्ति करने की नौ दिसंबर को अनुमति प्रदान की थी। महर्षि भारतीय प्रशासनिक सेवा (आईएएस) के सेवानिवृत्त अधिकारी हैं। वह 2017 -20 तक भारत के 13वें नियंत्रक और महालेखा परीक्षक (कैंग) रह चूके हैं और केंद्र तथा राजस्थान सरकार में विभिन्न पदों पर रह चुके हैं।

राजीव महर्षि NSE IFSC लिमिटेड के चेयरमैन बने

मुंबई, 25 जनवरी (वार्ता)

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज (एनएसई) समूह की गांधीनगर के गिफ्ट सिटी में स्थापित कंपनी एनएसई आईएफएससी लिमिटेड ने पूर्व प्रशासनिक अधिकारी राजीव महर्षि को निदेशक मंडल का अध्यक्ष बनाया है. कंपनी की एक विज्ञप्ति के अनुसार महर्षि की नियुक्ति 25 जनवरी, 2022 से प्रभावी हो गयी है. एनएसई आईएफएससी लिमिटेड (एनएसई आईएफएससी) गिफ्ट सिटी में स्थापित अंतर्राष्टीय एक्सचेंज है.

वहां के लिए स्थापित विनियामक अंतर्राष्ट्रीय वित्तीय सेवा केंद्र प्राधिकरण (आईएफएससीए) ने पहले महर्षि को कंपनी के निदेशक मंडल में जनहित के निदेशक (पीआईडी) के रूप में नियुक्ति करने की नौ दिसंबर को अनुमति प्रदान की थी. महर्षि भारतीय प्रशासनिक सेवा (आईएएस) के सेवानिवृत्त अधिकारी हैं. वे 2017-20 तक भारत के 13वें नियंत्रक और महालेखा परीक्षक (कैग) रह चुके हैं.

Var India

Rajiv Mehrishi appointed as the chairman of governing board, in NSE's International Exchange 26 January 2022

NSE IFSC, NSE's International Exchange in GIFT City, on Tuesday said it has appointed Rajiv Mehrishi as the chairman of its governing board. The appointment is effective from Tuesday, the exchange said in a statement.

The International Financial Services Centres Authority (IFSCA) had earlier approved his appointment as Public Interest Director (PID) on the Governing Board of NSE IFSC with effect from December 9, 2021.

Mehrishi, a retired IAS officer, was the 13th Comptroller and Auditor General of India and vice-chairman of the United Nations Panel of External Auditors.

Mehrishi had also served as the finance secretary, home secretary at the centre and the chief secretary at government of Rajasthan.

"The board and the management of NSE IFSC welcomes Mehrishi as chairman of NSE IFSC. His experience in corporate governance, finance, audit and corporate law will be immensely beneficial for the future development of NSE IFSC," the exchange said.

https://varindia.com/news/rajiv-mehrishi-appointed-as-the-chairman-of-governing-board-in-nses-international-exchange#:~:text=Rajiv%20Mehrishi%20appointed%20as%20the,board%2C%20in%20NSE's%20International%20Exchange&text=NSE%20IFSC%2C%20NSE's%20International%20Exchange,exchange%20said%20in%20a%20statement.

IBC 24

एनएसई आईएफएससी ने राजीव महर्षि को संचालन बोर्ड का चेयरमैन नियुक्त किया

एनएसई आईएफएससी ने राजीव महर्षि को संचालन बोर्ड का चेयरमैन नियुक्त किया

Edited By: Bhasha, January 25, 2022 / 08:21 PM IST



नयी दिल्ली, 25 जनवरी (भाषा) नेशनल स्टॉक एक्सचेंज (एनएसई) समूह की गिफ्ट सिटी में स्थित कंपनी एनएसई आईएफएससी लिमिटेड ने राजीव महर्षि को अपने संचालन बोर्ड का चेयरमैन नियुक्त किया है।

एनएसई ने मंगलवार को एक बयान में कहा कि राजीव महर्षि की नियुक्ति मंगलवार से प्रभावी है।

अंतरराष्ट्रीय वित्तीय सेवा केंद्र प्राधिकरण (आईएफएससीए) ने इससे पहले पिछले साल नौ दिसंबर को एनएसई आईएफसी के संचालन बोर्ड में लोकहित निदेशक (पीआईडी) के तौर पर राजीव महर्षि की नियुक्ति को मंजूरी दी थी।

राजीव महर्षि भारतीय प्रशासनिक सेवा (आईएएस) के सेवानिवृत्त अधिकारी हैं। वह भारत के 13वें नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक और संयुक्त राष्ट्र के बाहरी लेखा परीक्षकों के पैनल के वाइस-चेयरमैन भी रह चुके हैं।

भाषा जतिन अजय

https://www.ibc24.in/business/nse-ifsc-appoints-rajiv-mehrishi-as-chairman-of-governing-board-759972.html

Business News This Week NSE IFSC appoints Mr. Rajiv Mehrishi as the Chairman of the Governing Board 26 January 2022

Mr. Rajiv Mehrishi has been appointed as the Chairman of the Governing Board of NSE IFSC Limited ("NSE IFSC" – NSE's International Exchange in GIFT city) effective January 25, 2022. The International Financial Services Centres Authority (IFSCA) had earlier approved his appointment as Public Interest Director (PID) on the Governing Board of NSE IFSC with effect from December 09, 2021.

Mr. Mehrishi, a retired Indian Administrative Service (IAS) officer, was the 13th Comptroller and Auditor General of India (C&AG) (2017 - 20) and Vice Chairman of the United Nations Panel of External Auditors. A few of his prior roles include being Finance Secretary (2014 - 15), Home Secretary (2015 - 17) and the Chief Secretary, Government of Rajasthan (2013 - 14).

He holds a master's degree in History from St. Stephen's College, Delhi and a degree in Business Administration from Strathclyde Business School, Glasgow.

The Board and the management of NSE IFSC welcomes Mr. Rajiv Mehrishi as Chairman of NSE IFSC. His experience in Corporate Governance, Finance, Audit and Corporate Law will be immensely beneficial for the future development of NSE IFSC.

http://businessnewsthisweek.com/business/nse-ifsc-appoints-mr-rajiv-mehrishi-as-the-chairman-of-the-governing-board/

MSN

Rajiv Mehrishi appointed Chairman of NSE IFSC

Mehrishi, a retired Indian administrative service officer, was the 13th Comptroller and Auditor General of India. 25 January 2022

NSE International Exchange (NSE IFSC), a wholly-owned subsidiary of the National Stock Exchange of India Ltd (NSE), has appointed Rajiv Mehrishi as its new chairman, effective today (January 25).

Mehrishi, who is a retired Indian administrative service officer, was the 13th Comptroller and Auditor General Of India and vice-chairman of the United Nations Panel of External Auditors. He has served in various high-profile portfolios which included finance secretary, home secretary, and Rajasthan state government's chief secretary. Mehrishi holds a Master's degree in History from St. Stephen's College, Delhi, and a degree in Business Administration from Strathclyde Business School, Glasgow.

NSE IFSC is a fully-owned subsidiary company of the National Stock Exchange of India, a stock exchange launched as a global trading platform in the International Financial Service Centre (IFSC) in Gujarat International Finance Tech (GIFT) city.

https://www.msn.com/en-in/money/topstories/rajiv-mehrishi-appointed-chairman-of-nse-ifsc/ar-AAT7qfF?li=AAgf

एनएसई आईएफएससी ने राजीव महर्षि को संचालन बोर्ड का चेयरमैन नियुक्त किया

डिसक्लेमर:यह आर्टिकल एजेंसी फीड से ऑटो-अपलोड हुआ है। इसे नवभारतटाइम्स.कॉम की टीम ने एडिट नहीं किया है।

भाषा Updated: 25 Jan 2022, 8:24 pm



नयी दिल्ली, 25 जनवरी (भाषा) नेशनल स्टॉक एक्सचेंज (एनएसई) समूह की गिफ्ट सिटी में स्थित कंपनी एनएसई आईएफएससी लिमिटेड ने राजीव महर्षि को अपने संचालन बोर्ड का चेयरमैन नियुक्त किया है। एनएसई ने मंगलवार को एक बयान में कहा कि राजीव महर्षि की नियुक्ति मंगलवार से प्रभावी है। अंतरराष्ट्रीय वित्तीय सेवा केंद्र प्राधिकरण (आईएफएससीए) ने इससे पहले पिछले साल नौ दिसंबर को एनएसई आईएफसी के संचालन बोर्ड में लोकहित निदेशक (पीआईडी) के तौर पर राजीव महर्षि की नियुक्ति को मंजूरी दी थी। राजीव महर्षि भारतीय प्रशासनिक सेवा (आईएएस) के सेवानिवृत्त अधिकारी हैं। वह भारत के 13वें नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक

नयी दिल्ली, 25 जनवरी (भाषा) नेशनल स्टॉक एक्सचेंज (एनएसई) समूह की गिफ्ट सिटी में स्थित कंपनी एनएसई आईएफएससी लिमिटेड ने राजीव महर्षि को अपने संचालन बोर्ड का चेयरमैन नियुक्त किया है।

एनएसई ने मंगलवार को एक बयान में कहा कि राजीव महर्षि की नियुक्ति मंगलवार से प्रभावी है।

Amazon पर इलेक्ट्रॉनिक्स, अप्लायंसेज, किचन वगैरह पर बड़े ऑफर्स... अभी चेक करें

अंतरराष्ट्रीय वित्तीय सेवा केंद्र प्राधिकरण (आईएफएससीए) ने इससे पहले पिछले साल नौ दिसंबर को एनएसई आईएफसी के संचालन बोर्ड में लोकहित निदेशक (पीआईडी) के तौर पर राजीव महर्षि की नियुक्ति को मंजूरी दी थी।

राजीव महर्षि भारतीय प्रशासनिक सेवा (आईएएस) के सेवानिवृत्त अधिकारी हैं। वह भारत के 13वें नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक और संयुक्त राष्ट्र के बाहरी लेखा परीक्षकों के पैनल के वाइस-चेयरमैन भी रह चुके हैं।